[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

    ______________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Рамешки
от «12» апреля 2012 года                                                                          № 86-па

	О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации Рамешковского района от 08.02.2010 года №15-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Тверской области от 21.03.2012 года №11-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Тверской области в связи с совершенствованием законодательства в сфере противодействия коррупции», Уставом муниципального образования Тверской области «Рамешковский район»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести в приложение к постановлению администрации Рамешковского района от 08.02.2010 года №15-ПА «Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, а также проверке соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей установленных законодательством», следующие изменения:

1. п.3 изложить в следующей редакции:

«Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Представляемых муниципальным служащим. Замещающих должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным распоряжениями администрации Рамешковского района от 15.07.2009 года №325 и от 09.02.2010 года №50-ра и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной эти перечнем должностей, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. п.5 изложить в следующей редакции:

«Основанием для осуществления проверки, предусмотренной п.п. 1, п.1 настоящего Положения является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке в соответствии с постановлением администрации Рамешковского района от 27.05.2011 года №100-ПА:

1) правоохранительными и налоговыми органами;

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3) общественным советом (палатой) муниципального образования.

3. п.6 изложить в следующей редакции:

«Основанием для осуществления проверки, предусмотренной п.п. 2,3 п.1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

1) правоохранительными органами, государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3) общественным советом (палатой) муниципального образования.

4. В п.9 п.п.б слова «в соответствии с п.7 ч.2 ст.7 заменить словами «в соответствии с ч.3 ст.7».

5. В п.10 п.п.4 после слова «запрос» дополнить словами «(кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или её результатов)», исключив после слов «государственные органы» слова «(кроме федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности)».

6. В п.12 слова «дается ссылка на п.7 ч.2 ст.7 заменить «дается ссылка на ч.3 ст. 7».

7. п.19 изложить в следующей редакции:

«При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных п.п.1, п.1 настоящего Положения, и о несоблюдении им ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов либо требований к служебному поведению, исполнения им обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», материалы проверки представляются в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в МО Тверской области «Рамешковский район».

8. Ознакомить под роспись муниципальных служащих администрации Рамешковского района с данным постановлением.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района, управделами Петухову Н.Н.

Глава Рамешковского района:                                                            И.А. Павлов